АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 22 »  марта  2016г.                                                      №  20
пгт.Игрим

Об установлении противопожарного режима на территории городского поселения Игрим в весеннее - летний период 2016 года.
           В целях предотвращения пожаров на территории городского поселения Игрим, защиты населения и имущества от пожаров, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                             от 21.12.1994г.  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», п. 9 ст. 3 ч. 1 Устава городского поселения Игрим,
1. Установить в границах территории городского поселения Игрим противопожарный режим с 01 апреля 2016 г.  до 01 октября 2016 г.
2. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от их организационно-правовой формы, на период действия противопожарного режима реализовать следующие дополнительные требования пожарной безопасности:

2.1. Освободить от горючих материалов, строительных отходов, сухой травы, мусора и тары участки в пределах противопожарных разрывов между зданиями, сооружениями, открытыми складами, а также участки, прилегающие к жилым домам.

2.2. Запретить разведение костров, сжигание отходов и мусора на всей территории городского поселения Игрим, за исключением специально отведенных для этих целей мест, оснащенных средствами пожаротушения.
2.3. Провести разъяснительную работу с работниками о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре.

3. Организовать совместную разъяснительную работу с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре, с привлечением сотрудников ГПН ОНД по Березовскому району (по согласованию), инструкторов по пожарной безопасности КУ «Центроспас-Югория» дислокация гп. Игрим (по согласованию).
4. Провести комиссионную проверку технически-исправного состояния наружного противопожарного водоснабжения.
5. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Игрим.
6. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня обнародования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы городского
поселения  Игрим

    С.А. Храмиков